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Syndicat professionnel (loi 1884)
23-25 rue d’ Aumale

75009 PARIS

Mesdames, Messieurs,

En exécution de la mission qui m’a été confiée par votre assemblée générale tenue en 2012, je
vous présente mon rapport relatif a I'exercice clos le 31 décembre 2013 sur :

* le contrble des comptes annuels d¢ GROUP’HYGIENE tels qu'ils sont joints au présent
rapport,

= la justification des appréciations
* les vérifications spécifiques prévues par la loi.

Les comptes annuels ont été€ arrétés par le conseil d'administration. Il m’appartient, sur la base
de mon audit, d'exprimer une opinion sur ces comptes.

I - OPINION SUR LES COMPTES ANNUELS

J’ai effectué mon audit selon les normes d’exercice professionnel applicables en France ; ces
normes requicrent la mise en ceuvre de diligences permettant d'obtenir 1'assurance raisonnable
que les comptes annuels ne comportent pas d'anomalies significatives. Un audit consiste a
vérifier par sondages ou au moyen d’autres méthodes de sélection, les éléments justifiant des
montants et informations figurant dans les comptes annuels. Il consiste également a apprécier
les principes comptables suivis, les estimations significatives retenues et la présentation
d'ensemble des comptes. J'estime que les éléments que j’ai collectés sont suffisants et
appropriés pour fonder mon opinion.
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Je certifie que les comptes annuels sont, au regard des régles et principes comptables
francais, réguliers et sincéres et donnent une image fidéle du résultat des opérations de
l'exercice écoulé ainsi que de la situation financiére et du patrimoine du Syndicat a
la fin de cet exercice.

II - JUSTIFICATION DES APPRECIATIONS

En application des dispositions de ’article L. 823-9 du Code de commerce relatives a la
Justification de mes appréciations, je vous informe que les appréciations auxquelles j’ai
procédé ont porté sur le caractére approprié des principes comptables appliqués, sur la
présentation d’ensemble des comptes ainsi que sur le caractére raisonnable des
estimations significatives retenues.

Les appréciations ainsi portées s’inscrivent dans le cadre de ma démarche d’audit des

comptes annuels, pris dans leur ensemble, et ont donc contribué a la formation de mon
opinion exprimée dans la premiére partie de ce rapport.

III - VERIFICATIONS ET INFORMATIONS SPECIFIQUES

J’ai également procédé, conformément aux normes d’exercice professionnel, aux
vérifications spécifiques prévues par la loi.

Je n’a1 pas d'observation a formuler sur la sincérité et la concordance avec les comptes
annuels des informations données dans le rapport moral et financier du Bureau et dans
les documents adressés aux membres sur la situation financiére et les comptes annuels.

Paris, le 8 avril 2014

Le Commissaire aux Comptes
Membres de la Compagnie Régionale de Paris

St

L.-F. Timar-Schubert



GROUP'HYGIENE
organisme professionnel
23/25, rue d'Aumale

75009 PARIS

Bilan actif

Document fin d'exercice

N° Siret 32408100900023
NAF (APE) 9411Z

N° Identifiant

Période du 01/01/13

au 31/12/13

Tenue de compte : Eur

Sage 100 Comptabilité 16.05

Date de tirage 14/03/14

a 11:29:33 Page : 1

Détail des postes

Valeurs brutes

Amortis. et Valeurs nettes Au 311212
provisions

ACTIF IMMOBILISE

Immobilisations incorporelles
Frais d'établissement
Frais de développement
Concessions, brevets, droits simil
Fonds commercial
Autres immob. incorporelles
Avances et acomptes sur immos

Immobilisations corporelles
Terrains
Constructions
Installations techn., mat., outil
Autres immob. corporelies
Immobilisations en cours
Avances & acomptes

Immobilisations financiéres
Participations selon mise en équi.
Autres participations
Créances rattach. a des particip.
Autres titres immobilisés
Préts
Autres immob. financieres

TOTAL |
ACTIF CIRCULANT

Stocks et en-cours
Matiéres premiéres & approvision
En cours de production de biens
En cours production de services
Produits intermédiaires & finis
Marchandises

Avances & acomptes versés/com.
Avances & acomptes versés/com.

Créances
Clients et comptes rattachés
Autres créances
Capital souscrit appelé non versé

Divers
Valeurs mobilieres de placement
Disponibilités

Charges constatées d'avance
Charges constatées d'avance

60 895,64 €

60 895,64 €

762245 €

762245 €

68 518,09 €

132 454,57 €
132 45457 €
732 349,64 €
670017,09 €

62 332,55 €

2614,70 €
261470 €

16 926,26 € 43 969,38 € 44 274,33 €

16 926.26 € 43 969,38 € 44 27433 €

16 926,26 € 651591,83 € 51 896,78 €

762245 € 7 622,45 €

762245€ 7622,45€

132 454,57 € 88 156,55 €
132 454,57 € 88 156,55 €
732 349,64 € 780 468,88 €
670017,09 € 664 981,59 €

62 332,55 € 115 487,29 €

2614,70 € 2 096,69 €
261470 € 2 096,69 €




GROUP'HYGIENE Bilan actif N° Siret 32408100900023

organisme professionnel NAF (APE) 9411Z
23/25, rue d'Aumale N° Identifiant
Période du 01/01/13
75009 PARIS Document fin d'exercice au 3112/13
Tenue de compte : Eur
Sage 100 Comptabilité 16.05 Date de tirage 14/03/14 a 11:29:33 Page : 2
Valeurs brutes Amortis. et Valeurs nettes Au 311212
Détail des postes provisions
TOTAL I 867 418,91 € 867 418,91 € 870 722,12 €

Frais d'émission d'emprunt a étaler
Frais d'émission d'emprunt & étaler
Primes rembour. d'obligations (Iil)
Primes de rembour. d'obligations
Ecart de conversion actif (IV)
Ecart de conversion actif

TOTAL GENERAL (l a IV) 935 937,00 € 16 926,26 € 919 010,74 € 922 618,90 €




GROUP'HYGIENE
organisme professionnel
23/25, rue d'Aumale

75009 PARIS

Bilan passif

Document fin d'exercice

N° Siret 32408100900023
NAF (APE) 94117

N° ldentifiant

Période du 01/01/13

au 31/12/13

Tenue de compte : Eur

Sage 100 Comptabilité 16.05

Date de tirage 14/03/14

a 11:29:33 Page : 3

Détail des postes

Valeurs nettes Au 311212

FONDS ASSOCIATIFS

Fonds propres
Fonds assoc.sans droit de reprise
Réserves
Repot a nouveau
Résultat de I'exercice

Autres fonds associatifs
Subventions d'investissement
Fonds assoc.avec droit de reprise
Provisions réglementées
Fonds dédiés

TOTAL (1)

PROVISIONS ET FONDS DEDIES
Provisions pour risques
Provisions pour charges

Fonds dédiés sur subv.de fonction.
Fonds dédiés sur autres ressources

TOTAL (Ih)
DETTES

Emprunts obligataires convertibles
Emprunts obligataires convertibles

Autres emprunts obligataires
Autres emprunts obligataires

Emprunts & dettes aup. étab. crédit
Emprunts & dettes aup. étab. crédit

Emprunts et dettes financ. divers
Emprunts et dettes financ. divers

Avanc. & acptes regus/com en cours
Av. & ac. regus s/com. en cours

Dettes fourniss. & cptes rattachés
Dettes fourniss. & cptes rattachés

Dettes fiscales et sociales
Dettes fiscales et sociales

Dettes sur immo. et cptes rattachés

798 081,09 € 769 217,09 €

769 217,09 €
28 864,00 €

657 189,06 €
112 028,03 €

798 081,09 € 769 217,09 €

39 331,00 € 37 070,00 €

39 331,00 € 37 070,00 €

39 331,00 € 37 070,00 €

36 535,70 €
36 535,70 €

45062,95 €
45 062,95 €

61 712,09 €
61 712,09 €

45 311,02 €
45311,02 €




GROUP'HYGIENE Bilan passif N° Siret 324081009200023
organisme professionnel P NAF (APE) 94112

23/25, rue d'Aumale N° Identifiant
Période du 01/01/13
75009 PARIS Document fin d'exercice au 31/12/13

Tenue de compte : Eur

Sage 100 Comptabilité 16.05 Date de tirage 14/03/14 a 11:29:33 Page : 4

Valeurs nettes Au 311212
Détail des postes

Dettes sur immo. & cptes rattachés

Autres dettes
Autres dettes

Produits constatés d'avance 9 308,70 €
Produits constatés d'avance 9 308,70 €
TOTAL (liN) 81 598,65 € 116 331,81 €

Ecarts de conversion passif (IV)
Ecarts de conversion passif

TOTAL GENERAL (1a IV) 919 010,74 € 922 618,90 €




GROUP'HYGIENE
organisme professionnel
23/25, rue d'Aumale

75009 PARIS

Compte de résultat

Document fin d'exercice

N° Siret 32408100900023
NAF (APE) 9411Z

N° Identifiant

Période du 01/01/13

au 31/12/13

Tenue de compte : Eur

Sage 100 Comptabilité 16.05

Date de tirage 14/03/14

a 11:29:35 Page : 1

Détail des postes

Au 311213

Au 311212

CHARGES D'EXPLOITATION
Coit d'achat des marchandises
Achats de marchandises
Variations de stocks de march.
Consommation exercice /tiers
Achats matiéres premiéres
Achats autres approvisionnements
Variation de stocks Mat./approv.
Autres achats et charges externes
Impéts, taxes et vers. assimilés
Impdots, taxes et vers/ assimilés
Charges du personnel
Salaires et traitements
Charges sociales
Dotations aux amortis. & provisions
Amort. sur immobilisations
Provis. sur immobilisations
Provis. sur actif circulant
Amort. pour risque et charges
Dotation en fonds dédié
Autres charges
Autres charges
TOTAL |

QUOTES-PARTS RESULTATS /OP COM (Il)
Quotes-parts résultats/op comm.

CHARGES FINANCIERES (lil)
Dot. aux amort. & aux provisions
Intéréts et charges assimilées
Différences négatives de change
Charges nettes/cess. mob. de plac.

CHARGES EXCEPTIONNELLES (IV)
Sur opérations de gestion
Sur opérations en capital
Dotations aux amort. & provis.

PARTICIP. SALARIES EXPANSION (V)
Partic. salariés Expansion

IMPOTS SUR LES BENEFICES (VI)
Impdts sur les bénéfices

Solde créditeur
Bénéfice

TOTAL GENERAL (CHARGES)

375 199,71 €

375 199,71 €
7 949,02 €
7949,02 €

254 918,10 €

160 523,85 €

94 394,25 €
9 890,78 €
762978 €

2261,00 €

647 957,61 €

28 864,00 €
28 864,00 €

676 821,61 €

401 167,09 €

401 167,09 €
4 835,72 €
483572 €

25147711 €

160 968,06 €

90 509,05 €
42 852,45 €
5782,45¢€

37 070,00 €
1 540,00 €

1 540,00 €
701 872,37 €

112 028,03 €
112 028,03 €

813 900,40 €




GROUP'HYGIENE
organisme professionnel
23/25, rue d'Aumale

75009 PARIS

Compte de résultat

Document fin d'exercice

N° Siret 32408100900023
NAF (APE) 9411Z

N° Identifiant

Période du 01/01/13

au 31/12/13

Tenue de compte : Eur

Sage 100 Comptabilité 16.05

Date de tirage 14/03/14

a 11:29:35

Page : 2

Détail des postes

Au 311213

Au 311212

PRODUITS D'EXPLOITATION

Montant net Chiffre d'affaires (A)
Ventes de marchandises
Production vendue (B&S)

Autres produits d'exploitation (B)
Production stockée
Production immobilisée
Subventions d'exploitation
Reprise /prov. & transferts charge
Autres produits

TOTAL (A+B)

QUOTES-PARTS RESULTATS /OP COM (ll)
Quotes parts résultat/op. comm.

PRODUITS FINANCIERS (IlI)
De participations
D'autres valeurs mobil. & créances
Autres intéréts et produits assim.
Reprise/provis. & transf. charges
Différ. positives de change
Prod. nets/cess. val. mobil. plac.

PRODUITS EXCEPTIONNELS (V)
Sur opérations de gestion
Sur opér. de capital, cess. actifs
Sur opér. de capital, subv. d'inv.
Autres opér. de capital
Reprises/prov. & transf.de charges

Solde débiteur
Perte

TOTAL GENERAL (PRODUITS)

683 317,67 €
583 317,67 €

89 480,86 €

89 480,86 €

672798,53 €

4 023,08 €

4 023,08 €

676 821,61 €

667 142,34 €
667 142,34 €

129 063,94 €

129 063,94 €

796 206,28 €

3694,12¢€

369412 €

14 000,00 €
14 000,00 €

813 900,40 €




GROUP’HYGIENE

Annexe aux comptes annuels
de I’exercice clos
le 31 décembre 2013

Montants exprimés en Euros

GROUP’HYGIENE
23-25, rue d'Aumale
75009 PARIS
Ce rapport contient 7 pages
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1.1

Faits majeurs de I’exercice

Principes, régles et méthodes comptables

1.1.1 Présentation des comptes
Les documents dénommés états financiers comprennent :

- lebilan,
- le compte de résultat,
- D’annexe.

1.1.2 Méthode générale

Les comptes annuels ont été arrétés conformément aux dispositions du Code de Commerce et du
plan comptable général.

Les conventions générales comptables ont été appliquées dans le respect du principe de
prudence, conformément aux hypothéses de base : continuité de I’exploitation, permanence des
méthodes comptables d’un exercice a I’autre, indépendance des exercices, conformément aux
régles générales d’établissement et de présentation des comptes annuels.



2 Informations relatives au bilan

2.1 Actif
2.11 Tableau des immobilisations
Situations et mouvements A B C D
Valeur brute a Valeur brute a la
Rubriques I'ouverture de Augmentations Diminutions
I'exercice cloture de I'exercice
Immobilisations incorporelles = =
Immobilisations corporelles 53571 7325 60 896
Immobilisations financiéres 7622 = 7 622
TOTAL 61193 7 325 68 518
2.1.2 Tableau des amortissements
Situations et mouvements A B C D
Amortissements Augmentations : Diminutions Amortissements
Rubriques cumulés au début dotations de d'amortissements | cumulés a la fin de
de l'exercice I'exercice de l'exercice I'exercice
Immobilisations incorporelles - =
Immobilisations corporelles 9296 7 630 - 16 926
Immoilisations financiéres -
TOTAL 9296 7 630 16 926
2.1.3 Immobilisations corporelles

Les immobilisations corporelles sont évaluées a leur colt d’acquisition, apres déduction des
rabais, remises et escomptes de réglement ou a leur coit de production.

Une dépréciation est comptabilisée quand la valeur actuelle d’un actif est inférieure 4 la valeur

nette comptable.



2.1.3.1 Principaux mouvements

Les principaux investissements réalisés au cours de l'exercice sont notamment représentés par :

Nature de l'immobilisation Investissements directs Crédit-Bail

Installation, agencements, aménagements 7 324,83

Matériel et mobilier =

Matériel informatique -

2.1.3.2 Méthode d’amortissement

Types d’immobilisations Mode Durée
Installations, agencements, aménagements Lindaire 3a9ans
Matériel et mobilier bureau Linéaire 1a3ans
Matériel informatique Linéaire 1a3ans

2.14 Immobilisations financiéres

2.1.4.1 Immobilisations financieres

Types d’immobilisations Valeur
Participations 7 622
Créances rattachées a des participations
Titres immobilisées de I’activité de portefeuille
Autres

Dépéts et cautionnements
Préts




2.1.5 Créances

Montant brut

Liquidité de l'actif

Créances(a) Echéances a Echéances a
moins d'l an plusd’'l an
Créance de l'actif immobilisé
Créances rattachées a des participations
Préts (1)
Autres
Créances de ['actif circulant
Créances clients et comptes rattachés
Autres 132 455 132 455
Charges constatées d'avance 2615 2615
TOTAL 135 069 135 069 -

(1) Préts accordés en cours d'exercice
Préts récupérés en cours d'exercice

(a) Non compris les avances et acomptes versés sur commandes en cours

2.1.6 Produits a recevoir

Les produits a recevoir sont de 132 454,57 € et correspondent pour 62 733,60 € a des cotisations
a recevoir et pour 69 720,97 € a des participations ou remboursements de partenaires.

2.1.7 Charges constatées d’avances

Les charges constatées d’avance sont de 2 614,70 € et sont des charges d’exploitation.




2.2 Passif

2.2.1 Fonds associatifs
Solde au début | Augmentation Diminution |Solde a la fin de
Libellé de lI'exercice I'exercice
Fonds de réserve 657 189 112 028 - 769 217
Résultat de l'exercice 112 028 28 864 112 028 28 864
Total 769 217 140 892 112 028 798 081

2.2.2 Engagements pris en matiére de retraite et engagements similaires
Non
Engagements retraite Provisionné s Total
provisionne
LD.R 39 331 39331

e Description des méthodes actuarielles et principales hypothéses économiques retenues :

L’engagement de retraite est calculé selon la méthode des unités de crédits projetés :

- Taux d’actualisation : 2 %




2.2.3 Etat des dettes

Dettes(b)

Montant brut

Degré d'exigibilité du passif

Echéances a

Echéances

moins d'l an

aplus 1 an

a plus 5 ans

Emprunts obligataires convertibles (2)
Autres emprunts obligataires
Emprunts (2) et dettes auprés des
¢tablissements de crédit dont :

- a2 ans au maximum a ['origine

- a plus de 2 ans a l'origine
Emprunts et dettes financiéres divers (2)

Dettes fournisseurs et comptes rattachés 36 536 36 536
Dettes fiscales et sociales 45 063 45 063
Dettes sur immobilisations
et comptes rattachés
Autres dettes =
Produits constatés d'avance - -
TOTAL 81 599 81 599 - -

(2) Emprunts souscrits en cours d'exercice
Emprunts remboursés en cours d'exercice

(b) non compris avances et acomptes regus sur commandes en cours

2.24 Charges a payer
Montant fin
d'exercice
Fournisseurs 36 536
Dettes fiscales et sociales 45 063




3 Informations relatives au compte de résultat

3.1 Ventilation des produits d’exploitation

Tableau de répartition des produits d'exploitation

Cotisations
Prestations remboursement
Transferts de charges

581 674
1 644
89 481

Total

3.2 Ventilation de I’effectif moyen

Catégories Personnel
salarié
- Cadres 2
- Agents de maitrise
- Employés 1
TOTAL 3

672 799
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